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F. t. 1. vedr. apotekerloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 66. Skriftlig fremsættelse (14. november 2008) 

Ministeren for sundhed og forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af apotekerloven, 
sundhedsloven og lov for Grønland om forsy- 
ning, trafik, postbesørgelse m.v.(Ophævelse af 
aldersgrænse på 70 år for bortfald af apoteker- 
bevilling, honorering af apotelcsindretn ing, styr- 
kelse af ordinations tilsyn m.v.) 

(Lovforslag nr. L 66). 
Lovforslaget har til formål at gennemføre en 

række ændringer og præciseringer af lov om 
apoteksvirksomhed (i det følgende apotekerlo- 
ven), som der over en årrække har vist sig at 
være behov for, ligesom forslaget har til formål 
at gennemføre en enkelt ændring af sundhedslo- 
ven. 

Det foreslås for det første, at apotekernes eksi- 
sterende pligt til generelt at indsamle medicinre- 
ster med henblik på destruktion erstattes af en 
pligt til alene at modtage medicinrester fra for- 
brugere. Det foreslås samtidig, at apotekerne får 
adgang til at indgå aftale med kommuner om at 
modtage medicinrester fra sundhedspersoner 
samt visse former for klinisk risikoaffald fra 
sundhedspersoner og forbrugere. 

For det andet foreslås det, at der -  udover den 
nuværende adgang til videregivelse til Sund- 
hedsstyrelsen af oplysninger om ordinationer af 
afhængighedsskabende lægemidler -  etableres 
en adgang til videregivelse af oplysninger om or- 
dinationer af antipsykotika. Baggrunden for den 
foreslåede ændring er ønsket om at styrke Sund- 
hedsstyrelsens tilsyn med lægemes ordination af 
de omtalte lægemidler. Samtidig præciseres det, 
at apoteksoplysningeme indberettes til Læge- 
middelstyrelsen, og at Lægemiddelstyrelsen vi- 
deregiver oplysningeme til Sundhedsstyrelsen 

med henblik på Sundhedsstyrelsens tilsyn med 
hensigtsmæssigheden af konkrete receptudste- 
deres ordinationer. 

Det foreslås for det tredje, at der gives mulig- 
hed for, at apoteker, der udgør supplerende en- 
heder, kan opslås ledige samtidig med, at den al- 
mindelige bevilling, hvortil den supplerende en- 
hed er knyttet, opslås ledig. Forslaget betyder, at 
Lægemiddelstyrelsen får mulighed for at slå 
supplerende enheder op sammen med et almin- 
deligt apotekerbevillingsopslag. 

For det fjerde foreslås der indført en mulighed 
for at meddele dispensation fra de nuværende 
uddannelseskrav til apotekere. Forslaget vil mu- 
liggøre, at kredsen af egnede ansøgere til ledige 
apotekerbevillinger udvides, idet eksempelvis 
udenlandske apoteksansøgere, der af Lægemid- 
delstyrelsen er vurderet som egnede til at tage ar- 
bejde som farmaceut på et apotek, vil kunne 
komme i betragtning ved tildeling af bevillinger 
til et apotek. 

Det foreslås for det femte som led i den gene- 
relle ophævelse af aldersgrænser i dansk lovgiv- 
ning at afskaffe aldersgrænsen på 70 år i apote- 
kerlovens bestemmelse om bortfald af apoteker- 
bevilling. 

For det sjette foreslås det at nedsætte opsigel- 
sesvarslet til seks måneder, idet det dog foreslås, 
at Lægemiddelstyrelsen gives mulighed for at 
forlænge det med tre måneder, hvis der forelig- 
ger strukturmæssige grunde herfor. Det nuvæ- 
rende opsigelsesvarsel på op til et år har i forhold 
til nogle apotekere vist sig at være meget langt. 
Forslaget skal alene finde anvendelse i forhold 
til apotekere, der udnævnes efter denne lovs 
ikrafttræden. 

Det foreslås for det syvende, at det i apoteker- 
loven præciseres, at tiltrædende apotekere har ret 
og pligt til at honorere apoteksindretning, herun- 
der generel vedligeholdelse, kundevenlig indret- 
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